Código Unidade Orçamentária/Gestora
40.101/0048

Ação (P/A/OE)

4734

Região

9900

Destinação de Recursos (Fonte)
100

Natureza da Despesa
33.90.39

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para a execução dos serviços objeto contratual é de R$ 2.574,62 (dois mil quinhentos e setenta e quatro reais e sessenta e dois centavos) ;

4.1.1 Para o fornecimento de peças, componentes eletrônicos e equipamentos, nos termos do item 2.7.6 e seguintes deste contrato, foi considerado o valor estimado anual de R$
30.895,44 (trinta mil oitocentos e noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos), correspondente a 100% (cem por cento) do valor anual contratado para execução plena
dos serviços objeto da contratação;

4.2 Para efeito de previsão, dá-se ao presente contrato o valor global anual de R$ 61.790,88 (sessenta e um mil setecentos e noventa reais e oitenta e oito centavos) , sendo R$
30.895,44 (trinta mil oitocentos e noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos), para a execução dos serviços indicados no item 4.1, e R$ 30.895,44 (trinta mil oitocentos
e noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos), para o fornecimento de peças, componentes eletrônicos e equipamentos, conforme indicado no subitem 4.1.1;

4.2.1 O valor global máximo estabelecido é meramente estimativo, não cabendo à CONTRATADA, portanto, quaisquer direitos de cobrança caso o montante estipulado no item

[...]

serviços de engenharia para manutenção preventiva e corretiva em 01 (um) nobreak, instalado 
na sede do Ministério Público do Estado da Bahia, situada no Centro Administrativo do Estado da Bahia. Regime de Execução: Em-
preitada por preço unitário. Valor Global: valor estimado anual de R$ 30.895,44 (trinta mil oitocentos e noventa e cinco reais e quarenta 
e quatro centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0048. Ação (P/A/OE): 4734. Região: 9900. Desti-
nação de Recursos: 100. Natureza de Despesa: 33.90.39. Forma de Pagamento: Ordem bancária para crédito em conta corrente do

[...]

serviços de engenharia para manutenção preventiva e corretiva em 01 (um) nobreak, 
instalado na sede do Ministério Público do Estado da Bahia, situada no Centro Administrativo do Estado da Bahia. Regime de 
Execução: Empreitada por preço unitário. Valor Global: valor estimado anual de R$ 61.790,88 (sessenta e um mil setecentos e 
noventa reais e oitenta e oito centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0048. Ação (P/A/OE): 
4734. Região: 9900. Destinação de Recursos: 100. Natureza de Despesa: 33.90.39. Forma de Pagamento: Ordem bancária para 
crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e a empresa Auro Patrimonial Ltda, CNPJ nº 14.399.508/0001-
19 e Regis Braga Nunes. Objeto: Locação de imóvel urbano para fi ns não residenciais, destinado ao funcionamento da Promo-
toria de Justiça de Lauro de Freitas. Valor global (para 05 anos): R$ 1.875.161,16 (um milhão, oitocentos e setenta e cinco mil, 
cento e sessenta e um reais e dezesseis centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora: 40.101/0003 - Ação 
(P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Fundamento legal: Artigo 59, VII 
da Lei Estadual/BA nº 9.433/2005.